Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecb0daaece7fcf

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.03.2022

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«РОССИЙСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ ДРУЖБЫ НАРОДОВ»

(РУДН)

ПРИКАЗ

31 марта 2022 г.

Москва

№ 237-ом

""

О проведении Школы молодого ученого 2022

В рамках реализации мероприятий по стимулированию и поддержке молодых

ученых

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Школу молодого ученого (далее ШМУ) в

онлайн-формате (на базе Microsoft Teams) 19-20 мая 2022 г.

2. Ответственными за проведение ШМУ назначить начальника Научного

управления П.А. Докукина, председателя совета молодых ученых А.В. Марусина

при поддержке совета молодых ученых, совета по научно-исследовательской

работе студентов, научного студенческого общества, факультетов, институтов,

академии.

3. Утвердить программу проведения лекций, мастер-классов для молодых

ученых/аспирантов ШМУ (приложение 1).

4. Заместителям руководителей основных учебных подразделений

(далее – ОУП) по научной работе оказать содействие научному управлению в

организации, проведении мероприятий программы ШМУ.

5. Заместителям руководителей ОУП по научной работе направить для

участия в ШМУ не менее 15 аспирантов и/или молодых ученых.

6. Заместителям руководителей ОУП по научной работе ОУП обеспечить

информирование молодых ученых о проведении ШМУ и размещение

информации о ШМУ на главной странице официального сайта ОУП в

соответствии с пресс-релизом (приложение 2) в срок до 18 апреля 2022 г.

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Первый проректор - проректор

по научной работе

А.А. Костин

Визы:

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecb0daaece7fcf

Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.03.2022

Начальник управления   П.А. Докукин    Согласовано   31.03.2022, Инженер по СЭД   О.А. Силинкина

Согласовано   31.03.2022

Утвердил:

А.А. Костин 31.03.2022

Рассылка:

Р.Р. Аглямов, О.И. Александрова, А.С. Борисова, Е.А. Бузыкина, Е.М. Григорьева, Деканам

факультетов, институтов и академий (ОУП), А.А. Дементьев, П.А. Докукин, Н.С. Ерохова, Е.В.

Казакова, М.В. Корнейкова, А.А. Костин, И.А. Кочеткова, С.А. Купреев, А.И. Марахова, А.В.

Марусин, Е.В. Никитина, В.Б. Петров, В.В. Толченникова, Т.Х. Фатхудинов, И.А. Черных, А.Л.

Чупин, Е.Б. Яценко

А.В. Марусин

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecb0daaece7fcf
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.03.2022

Приложение № 1

к приказу

от 31 марта 2022 г. № 237-ом

Программа

Школы молодого ученого (ШМУ), 2022 г.

Время

Регламент
Тема выступления

Организация,

подразделение РУДН,

предоставляющие

спикеров

Докладчик

Ответственные

за организацию,

проведение

19 мая 2022 г. начало в 15.00, формат – онлайн

15.00 – 15.10

10 мин
Открытие Школы

Научное управление,

Совет молодых ученых

(СМУ).

Докукин П.А., начальник

НУ РУДН

Марусин А.В.,

председатель СМУ, НУ

РУДН

15.10 – 16.10

60 мин.

Особенности подачи

заявки на грант

Президента РФ для

молодых ученых

Научное управление,

Совет молодых ученых

(СМУ).

Ю.А. Дворников (АТИ,

РУДН);

А.В. Марусин, НУ РУДН

16.10 – 17.00

50 мин.

Особенности подачи

заявок на конкурсы

Старт-1и Старт-2

Фонда содействия

инновациям

Фонд содействия

инновациям

Эксперты Фонда

содействия развитию

малых форм

предприятий в научно-

технической сфере в

городе Москве и

проектного офиса

20 мая 2022 г. начало в 15.00, формат – онлайн

15.00 – 15.15

15 мин.

Внутренние гранты

РУДН для молодых

ученых.

Научное управление,

Совет молодых ученых

(СМУ).

Мельников А.Ю., НУ

РУДН

Марусин А.В.,

председатель СМУ, НУ

РУДН

15.15 – 16.00

45 мин

Работа с

наукометрическими

базами данных. Выбор

журналов для

публикации научных

трудов.

Научное управление,

Совет молодых ученых

(СМУ).

Бузыкина Е.А., НУ РУДН

Марусин А.В.,

председатель СМУ, НУ

РУДН

16.00 – 17.00

До 60 мин.

Правила подачи

научных статей в

высокорейтинговые

научные журналы

Научное управление,

Совет молодых ученых

(СМУ).

Бузыкина Е.А., НУ РУДН

Марусин А.В.,

председатель СМУ, НУ

РУДН

Действительный документ ref=957ab883038b6c5511ecb0daaece7fcf
Документ хранится в программе СЭД РУДН DGU_RUDN 31.03.2022

Приложение № 2

к приказу

от 31 марта 2022 г. № 237-ом

ПРЕСС-РЕЛИЗ

о Школе молодого ученого 2022

Даты проведения: 19 – 20 мая 2022 г.

Проводится online на базе Microsoft Teams

Направление: наука, образование, жизнь РУДН

Формат: научная школа

Тип: университетский

Школа молодого ученого 2022

Цель школы – вовлечение молодёжи в научно-инновационную среду, поддержка молодых

ученых, развитие профессиональных компетенций в области участия в НИР

и публикации статей в высокорейтинговых журналах.

Школа ориентирована на подготовку молодых ученых и аспирантов к участию в конкурсах

научных и инновационных проектов.

Организаторы: Российский университет дружбы народов, Научное управление при

поддержке Совета молодых ученых, заместителей деканов, директоров

факультетов, институтов, академии по научной работе, ответственных за

НИРС

Целевая аудитория: аспиранты, молодые ученые

Контактное лицо: Марусин Александр Вячеславович

+7 (495) 433-14-01, доб. 4325, marusin-av@rudn.ru

mailto:marusin-av@rudn.ru